
Van: [REDACTED]
Verzonden: dinsdag 30 mei 2023 17:18
Aan: [REDACTED]
CC: bestuursondersteuning
Onderwerp: RE: Terugkoppeling DB 30/5 - Beantwoording schriftelijke vraag AB inz NX filtration
Bijlagen: 2023 03_Schriftelijke vragen WN NX Filtration - concept beantwoording2_RdL.docx

Dag [REDACTED] en anderen,

Slechts enkele tekstuele suggesties bij *vraag 5* (WATERaanvoer vanuit Twentekanaal).

Met vriendelijke groet,

[REDACTED]
Strategisch adviseur
Team Strategie & Omgeving

Telefoon +31 (0)6 [REDACTED]
E-mail [REDACTED]@vechtstromen.nl



T: 088 2203333
www.vechtstromen.nl



De informatie in dit e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor het gebruik door de geadresseerde. Indien u deze e-mail per ongeluk ontvangt, verzoeken wij u vriendelijk contact op te nemen met de opsteller daarvan, het bericht te vernietigen en de inhoud daarvan niet te gebruiken of aan derden te openbaren.

Van: [REDACTED]@vechtstromen.nl>
Verzonden: dinsdag 30 mei 2023 15:40
Aan: [REDACTED]@vechtstromen.nl>; [REDACTED]@vechtstromen.nl>; [REDACTED]@vechtstromen.nl>
CC: bestuursondersteuning <bestuursondersteuning@vechtstromen.nl>
Onderwerp: RE: Terugkoppeling DB 30/5 - Beantwoording schriftelijke vraag AB inz NX filtration

Dame, heren,
Hierbij mijn voorzet voor de beantwoording, [REDACTED] svp naar vraag 6 kijken!!

[REDACTED] zo een beetje goed? Dank alvast!

Met vriendelijke groet,



De informatie in dit e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor het gebruik door de geadresseerde. Indien u deze e-mail per ongeluk ontvangt, verzoeken wij u vriendelijk contact op te nemen met de opsteller daarvan, het bericht te vernietigen en de inhoud daarvan niet te gebruiken of aan derden te openbaren.

Van: ██████████@vechtstromen.nl>
Verzonden: dinsdag 30 mei 2023 14:35
Aan: ██████████@vechtstromen ██████████
██████████@vechtstromen.nl>
CC: bestuursondersteuning ██████████@vechtstromen.nl>
Onderwerp: Terugkoppeling DB 30/5 - Beantwoording schriftelijke vraag AB inz NX filtration
Urgentie: Hoog

Hallo ██████████ en ██████████

Bedankt voor jullie concept-beantwoording van de schriftelijke vragen uit het AB. Het DB heeft de concept-beantwoording als volgt behandeld in zijn vergadering van 30/5:

Beantwoording schriftelijke vragen fractie WN: nieuwe fabriek NX Filtration in Hengelo

De vragen raken verschillende portefeuilles. Portefeuillehouder Nettie Aarnink heeft de beantwoording gecoördineerd en geeft een korte toelichting op de beantwoording. Naast deze beantwoording loopt nog een zienswijzeprocedure. Belangrijke vraag voor nu: is de beantwoording neutraal genoeg geformuleerd en formuleren we onze bevoegdheid duidelijk genoeg?

Het DB formuleert enkele opmerkingen ten aanzien van de antwoorden:

- *Algemeen*
 - Beantwoording scannen op interne ambtelijke verwijzingen en deze weglaten, bv bij antwoord 4: 'door de betrokken collega's van waterschap Vechtstromen' vervangen door 'door Vechtstromen'
 - Wees kritisch op het gebruik van 'maar' en laat weg waar het niet nodig is (bv antwoord 7)
- *Vraag 1*
 - Graag kort en formeel beantwoorden
 - Vanuit welke positie (of bevoegdheid) zijn we betrokken?\
 - Aangeven wat ons advies was (geohydrologische onderbouwing verbeteren)
 - Procedureel: aangeven dat we in een volgende stap inhoudelijk beoordelen of dit voldoende is, of dat we een zienswijze indienen – en vanuit welke positie/bevoegdheid we dan een zienswijze indienen.
- *Vraag 2*

- Beleidsmatige beantwoorden, inhoudelijk toelichten. Strekking: los van bevoegdheid maken we vanuit Wabos vooral zorgen over grondwaterbalans
- *Vraag 3*
 - Graag inkorten, verwijzen naar antwoord 2
- *Vraag 4*
 - Graag inkorten, verwijzen naar antwoord 2
- *Vraag 5*
 - Verdeelsleutel: graag aanpassen in 'verdeelsleutel waterakkoorden'
 - Financiële afspraken: is dit zo of willen we dit zo? Graag verduidelijken
- *Vraag 6*
 - De indruk wordt gewekt dat dit al rond is, maar dat is niet zo. Graag verduidelijken
 - Graag aangeven wat wordt verstaan onder gelimiteerd
- *Vraag 7*
 - Belang noemen van effluent voor beken, en dat dit cruciaal is voor watervoerendheid in tijden van droogte

Het DB vraagt portefeuillehouder om de beantwoording te herformuleren en aan te scherpen volgens de hierboven genoemde punten, en een aangepaste versie deze week in een schriftelijke DB-ronde voor te leggen aan het DB, opdat de definitieve beantwoording tijdig kan worden verzonden naar het AB.

@ [redacted] en @ [redacted], kunnen jullie in afstemming met portefeuillehouder zorgdragen voor aanpassing van de beantwoording? Portefeuillehouder zou graag woensdagochtend met jullie over de aanpassing in de beantwoording willen afstemmen. Een uitnodiging hiervoor volgt nog. Hopelijk kunnen jullie dit inpassen in je agenda.

Om de beantwoording tijdig naar het AB te kunnen sturen, wordt de beantwoording via een schriftelijke ronde aan het DB voorgelegd. Dit wordt verzorgd mij. Hiervoor ontvang ik (en cc [redacted] [@vechtstromen.nl](mailto:[redacted]@vechtstromen.nl)) graag de definitief aangepaste beantwoording uiterlijk donderdag 1 juni aan het begin van de ochtend.

Alvast bedankt!

Mocht je naar aanleiding van dit bericht nog vragen hebben dan hoor ik die graag.

Groet,

[redacted] /strategisch bestuurskundig adviseur

werkdagen (in het algemeen): ma - do